
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
                                                                                                               

 

２０１８年度 

第３０回定期総会 資料 

 

 

 

 

 

 

 

 

日時 ２０１８年 ５月２０日（ 日 ） 

会場 三次グランドホテル 



三次市日中友好協会２０１８年度 第３０回 定期総会・懇親会 

 

 【 第１部 】 ２０１８年度 第３０回定期総会 次第 

 

１．開    会 

 

２．会長あいさつ  三次市日中友好協会 会長 大谷 清 

 

３．議 長 選 出 

 

４．報    告  報告第１号 ２０１７年度 活動日録 

          報告第２号 ２０１７年度 事業報告 

          報告第３号 ２０１７年度 各種決算 

（１）一般会計 決算 

（２）特別会計 たのしい中国語講座 決算 

          報告第４号 ２０１７年度 会計監査報告   

           

５．議    事   議案第１号 ２０１８年度 事業計画（案） 

議案第２号 ２０１８年度 各種予算（案） 

（１）一般会計 予算（案） 

（２）特別会計 たのしい中国語講座 予算（案） 

           議案第３号 ２０１８年度、２０１９年度 役員改選（案） 

 

６．閉    会 

 

 

 

 

 

  【 第２部 】 ２０１８年度 第３０回定期総会記念懇親会 次第 

 

１．開    会 

 

２．会長あいさつ 

  

３．来賓あいさつ   三次市市長        増田 和俊   様 

           広島県議会議員      下森 宏昭   様 

 

４．来賓のご紹介 

            

５．乾    杯   三次市議会議長       小田 伸次   様 

 

６．懇    親   会 食 

 

７．閉    会 
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【報告第１号】２０１７年度 活動日録 

２０１７年   

４月 

 

４日（火） 第１回理事会 生涯学習センター 

 ２１日（金） 会報７１号作成  

５月 

 

８日（月） 第２回理事会：定期総会に関する議題 生涯学習センター 

 

 

２８日（日） 定期総会・懇親会 三次グランドホテル 

７月 

 

３日（月） 第３回理事会：教育衛生訪日団受入計画 生涯学習センター 

 

 

２４日（月） 第４回理事会：教育衛生訪日団受入計画 生涯学習センター 

 ２９日（土） きんさい祭・国際村出店 三次市役所 

８月 ２１日（月） 貴州省上海商工会受入事業への協力 

（三次市観光協会主催） 

三次市内 

９月 ６日（水） 

～１０日（日） 

雅安市雨城区教育衛生訪日団受入事業 三次市内ほか 

 ２６日（火） 第５回理事会：友好提携２５周年記念事業計画 生涯学習センター 

１０月 

 

１５日（日） 第６回理事会：商工フェスティバル出店計画 生涯学習センター 

 ２１日（土） 

～２２日（日） 

みよし商工フェスティバル出店 県立みよし公園 

１１月 ２日（木） 

～５日（日） 

友好提携２５周年記念 

三次市民友好訪中団派遣事業 

四川省雅安市雨城区ほか 

２０１８年   

１月 

 

１日（月） 会報第７２号作成  

 １０日（水） 第７回理事会：春節市民の夕べ開催計画 生涯学習センター 

２月 

 

１８日（日） 春節日中友好三次市民の夕べ 三次グランドホテル 
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【報告第２号】２０１７年度 活動報告 

 

  はじめに 

 三次市日中友好協会は、中華人民共和国との交流団体として、子ども交流や友好奨学金の充実など教育交流

を柱に友好団体の四川省雅安市雨城区人民対外友好協会との市民交流に力をそそぎ、三次市行政との連携を密

にしながら「市民草の根交流」を取り組んできました。 

三次市日中友好協会の性格、及び基本方針 

（１）四川省を中心とする中華人民共和国と三次市の交流の窓口としての機能を果たします。 

 （２）四川省雅安市雨城区との市民交流を担います。 

 （３）日中友好交流に寄与する事業を積極的に主催します。 

（４）協会の設立趣旨、及び目的に合致することについては他団体・機関、受託事業など可能な限りの援助・

協力を行います。 

 

１． 活発な組織活動 

（１）日中友好事業の実施を多くの参加者と共に取り組むため、理事会懇談会等を開催しました。 

（２）事務局分業体制（交流・中国語講座・事業）を強化しました。 

（３）会報「你好」第７１～７２号を発行し、活動の会員全体化を図りました。 

（４）個人会員・団体及び法人会員の拡大を図りました。 

（５）三次市日中友好協会ホームページを更新し情報発信に努めました。 

 
２． 市民参加の日中交流事業の展開 
（１）三次きんさい祭（７月２９日），みよし商工フェスティバル（１０月２１日～２２日）をはじめイベント

へ出店し、三次市日中友好協会への理解と財政確立のために会員への呼びかけを強化しながら取り組み

ました。 
（２）日中友好交流三次市民の夕べ（２月１８日） 
   ２０１８年春節祝賀「日中友好交流三次市民の夕べ」は、多くの会員が集まりました。三次市内在住・

研修生の参加、三次市在住者が多く参加し、大いに盛り上がった交流の夕べとなりました。 
 
３． 中国語講座の運営 
   クラス運営は講師の熱心な指導で楽しい有意義なものとなっています。新規受講者の掘り起こしを行い、

積極的な事業展開ができました。通常の講座のほかに懇親会などを開催し、受講生同士の交流が活発にで

きるよう運営しました。 
 
４． 中国人のための生活相談事業 

 三次市内在住の中国人のために相談窓口を随時設けるとともに、日ごろから交流のある在住中国人に対

する相談を受けました。 

 
５． 交流ネットワークの確立 

県内の他市日中交流団体とも情報交換しながら、（一財）三次国際交流協会の諸事業にも積極的に参加し、

三次市内の国際交流の一翼を担いました。広島県単位で組織する団体との情報交換を行い、他市の交流状況

や中国情勢の把握に努めました。 
 

６． 中国大使館・領事館との交流 
   中華人民共和国駐日本国大使館友好交流部と綿密に連携して、中国国内の情勢等の情報収集に努めまし

た。 

 

７．雅安市雨城区教育衛生訪日団受入事業 

（一財）三次国際交流協会、三次市、三次市教育委員会ほか関係機関の支援を受け、９月６日から１０

日の５日間で、雅安市雨城区から教育と医療を中心とした訪日団１２名を受入れ、友好交流事業を実施し

ました。 
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８．友好提携２５周年記念三次市民友好訪中団派遣事業 

   三次市と雅安市雨城区との友好提携２５周年を記念し、１１月２日から５日の間で市民訪中団を組織し、

公式訪問団に同行して、合計２１名で友好都市である雅安市雨城区を訪問しました。公式行事にさんかす

るとともに、子ども奨学基金として１０万円を雅安市雨城区政府に贈呈しました。 

 

９．高校への中国語講師派遣 

   広島県立三次高等学校の海外修学旅行の事前学習として、１０月から１１月にかけて中国語講師を派遣

し、生徒に対して３回の特別授業を実施しました。 

 

10．三次市日中友好協会と雅安市雨城区との人的交流の経過 

年  

次 
月 

提

携 
周

年 

事     業 人 数 訪 問  

2003 
 

 
11 

「非典」のため人的交流の延期   

2004 
 

７ 
12 

雅安市雨城区代表団三次市訪問 
（新三次市合併記念式典 雅安市雨城区訪問団） 

 雨城区→三次市 
雨城区→三次市 

2005 
 

５ 
13 

三次市日中友好協会子ども友好訪中団  三次市→雨城区 

2006 
 

７ 
14 

雅安市雨城区子ども友好訪問団三次市訪問  雨城区→三次市 

2007 
 

４ 
１０ 

15 
三次市・三次市日中友好協会訪中団雨城区訪問 
雅安市雨城区代表団三次市訪問 

 
 

三次市→雨城区 
雨城区→三次市 

2008 
 

 
16 

四川大地震のため人的交流の延期   

2009 
 

 
17 

新型インフルエンザのため人的交流の延期   

2010 
 

７ 
18 

雅安市雨城区子ども友好訪問団三次市訪問 
雅安市雨城区医療考察訪問団三次市訪問 

１７ 
４ 

雨城区→三次市 

2011 
 

４ 
19 

三次市日中友好協会子ども友好訪中団 
市立三次中央病院視察友好訪中団雅安市雨城区訪問

１７ 
４ 

三次市→雨城区 

2012 
４ 
５ 
５ 

20 
雅安市雨城区子ども友好訪問団三次市訪問 
雅安市雨城区代表団三次市訪問 
雅安市雨城区医療考察訪問団三次市訪問 

１７ 
７ 
４ 

雨城区→三次市 

2013 
 

 
21 災害復旧を原因とし人的交流を延期   

2014 
 

 
22 災害復旧を原因とし人的交流を延期   

2015 
 

 
23 災害復旧を原因とし人的交流を延期   

2016 
 

６ 
24 三次市日中友好協会子ども友好訪中団 ６ 三次市→雨城区 

2017 
 

９ 
１１ 

25 
雅安市雨城区教育衛生訪日団 
三次市・三次市日中友好協会訪中団雨城区訪問 

１２ 
２１ 

雨城区→三次市 
三次市→雨城区 
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【報告第３号－（１）】　２０１７年度　一般会計　決算

収入の部 (単位：円)

費目 予算額(a) 収入済額(b) 差異(b)-(a) 内訳

１．会費収入 400,000 350,000 ▲ 50,000 個人：のべ80口　法人・団体：のべ19口

２．負担金収入 600,000 620,000 20,000
定期総会懇親会170,000円
教育衛生訪日団交流の夕べ258,000円
春節交流の夕べ192,000円

３．寄附金収入 0 0 0

４．助成金収入 500,000 186,000 ▲ 314,000
（一財）三次国際交流協会助成金
　雅安市雨城区教育衛生訪日団受入事業

５．事業収入 140,000 505,650 365,650

三国志人形劇チケット売上72,600円
きんさい祭り国際村出店115,650円
教育衛生訪日団雨城区負担293,400円
商工フェスティバル出店24,000円

６．繰越金 110,771 110,771 0 2016年度からの繰越金

７．基金繰入金 90,000 331,247 241,247 基金解約1口331,247円

８．雑収入 229 2 ▲ 227 利息2円

収入合計 1,841,000 2,103,670 262,670

支出の部 (単位：円)

費目
当初

予算額(a)
執行済額(b) 増減(b)-(a) 内訳

１．事業費 1,480,000 1,552,398 72,398

　(1)会報費 40,000 31,035 ▲ 8,965 用紙代等会報作成費(会報71~72号)

　(2)交流費 1,440,000 1,342,437 ▲ 97,563

三国志人形劇チケット購入費75,000円
きんさい祭り出店費用20,735円
貴州省上海商工会受入事業8,720円
教育衛生訪日団受入事業949,510円
商工フェスティバル出店費用12,000円
春節交流の夕べ276,472円

　(3)訪中費 0 178,926 178,926 25周年記念訪中団派遣事業

２．会議費 220,000 179,659 ▲ 40,341

　(1)総会費 200,000 175,859 ▲ 24,141 定期総会・懇親会

　(2)会議費 10,000 3,800 ▲ 6,200 理事会・事務局会議会場費

　(3)部会費 10,000 0 ▲ 10,000 訪中団部会会議

３．事務費 140,000 65,863 ▲ 74,137

　(1)事務費 20,000 10,645 ▲ 9,355 封筒・用紙代、振込手数料

　(2)負担金 70,000 54,000 ▲ 16,000 加入年会費　ほか

　(3)通信費 50,000 1,218 ▲ 48,782 郵送料・切手・ハガキ

４．予備費 1,000 0 ▲ 1,000

５．基金積立 0 0 0

支出合計 1,841,000 1,797,920 ▲ 43,080

2,103,670円-1,797,920円＝305,750円（2018年度へ繰越）
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積立基金・奨学金・訪中団口座 (単位：円)

費目 元本(a) 利息(b) 残高(a)+(b) 内訳

定期性貯金 1,102,771 282 1,103,053 三次農協市役所支店・1年定期（2口）

奨学金口座 1,388 0 1,388 三次農協市役所支店・普通預金

訪中団口座 75,710 0 75,710 三次農協市役所支店・普通預金

子ども訪中団口座 156 0 156 三次農協市役所支店・普通預金
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【報告第３号－（２）】　２０１７年度　特別会計　たのしい中国語講座　決算

収入の部 (単位：円)

費目
当初

予算額(a)
収入済額(b)

差異
(b)-(a)

内訳

１．会費収入 300,000 287,000 ▲ 13,000
3,000円/月*90人=270,000円
1,000円/月*17人=17,000円

２．繰越金 157,815 157,815 0 2016年度からの繰越金

３．申込金 70,000 79,000 9,000
歓迎会29,000円，忘年会26,000円
行事24,000円

４．雑収入 185 10,001 9,816 預金利息1円(4/1)，その他収入10,000円

収入合計 528,000 533,816 5,816

支出の部 (単位：円)

費目
当初

予算額(a)
執行済額(b)

差異
(b)-(a)

内訳

１．講師料 300,000 277,600 ▲ 22,400

　(1)謝礼 270,000 252,000 ▲ 18,000 6,000円/回*42回

　(2)交通費 30,000 25,600 ▲ 4,400 講師交通費

２．交流費 100,000 97,090 ▲ 2,910 歓迎会・忘年会・謝恩会・行事

３．事務費 25,000 6,900 ▲ 18,100

　(1)需要費 20,000 6,900 ▲ 13,100 冷暖房費300円*23回

　(2)通信費 5,000 0 ▲ 5,000

４．教材費 30,000 553 ▲ 29,447 テキストコピー代　月謝袋

５．基金積立 50,000 0 ▲ 50,000

６．予備費 23,000 5,000 ▲ 18,000 香典

支出合計 528,000 387,143 140,857

533,816円－387,143円＝146,673円（2018年度へ繰越）

中国語講座　財政調整基金

積立基金 (単位：円)

費目 元本(a) 利息(b) 残高(a)+(b) 内訳

定額貯金 903,000 10,916 913,916 ゆうちょ銀行・定額貯金：合計9口
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【議案第１号】２０１８年度 事業計画（案） 

 

  はじめに 

 ２０１８年の今年は「日中平和友好条約締結４０周年」の節目の年であります。日中間の政治的環境は、

比較的安定していると思われ、官民の各レベルでの交流が深まりつつあります。「今こそ民間交流の出番」

を合言葉に雅安市雨城区との市民交流の力は、決して小さいものではないことを意味する活動こそ、三次市

日中友好協会の歴史ではないでしょうか。 

三次市日中友好協会は、２０１８年は、小さくとも息の長い今後の市民交流の在り方に一石を投じられる

ような活動を推し進め、「子ども交流」を展開し、原点に返り、広く会員の支えによって尚一層の日中友好

交流に努力していくこととします。 

  

三次市日中友好協会の性格及び基本方針 

（１）四川省を中心とする中華人民共和国と三次市の交流の窓口としての機能を果たします。 

 （２）四川省雅安市雨城区人民対外友好協会を通じて市民交流を担います。 

 （３）日中友好交流に寄与する事業を積極的に主催します。 

（４）協会の設立趣旨、及び目的に合致することについては他団体・機関、受託事業など可能な限りの援

助・協力を行います。 

 

１． 活発な組織活動 

（１）日中友好事業の実施を多くの参加者と共に取り組むため、理事会懇談会等で活性化をめざします。 

 （２）事務局分業体制（交流・中国語講座・事業）を強化します。 
 （３）会報「你好」を発行し、活動の会員全体化を図ります。 
（４）個人会員・団体及び法人会員の拡大を行います。 
（５）三次市日中友好協会ホームページを充実します。 

 
２． 市民参加の日中交流事業の展開 
 （１）三次きんさい祭（７月２８日）みよし商工フェスティバル（１０月）をはじめイベントへ出店する

とともに、三次市日中友好協会への理解と財政確立のために会員への呼びかけを強化しながら取り組

みます。 
 （２）日中友好交流三次市民の夕べ 
   ２０１９年春節祝賀「日中友好交流三次市民の夕べ」は、２０１９年２月９日に開催します。 
 
３． 中国語講座の運営 

   協会ホームページへの掲載や新聞等への掲載を依頼する中で三次市内にエリアを広げて講座生の募集を

行います。講座運営も、いつからでも、誰でも参加できる内容に工夫しながら、中国理解の内容も取り上げ

ていきます。 
 
４．中国人のための生活相談事業 
三次市内に居住する中国籍関係者のための生活相談を行い、在住中国人の多文化共生社会の構築を推進す

る活動を行います。 
 
５．交流ネットワークの確立 
県内の他市日中交流団体とも情報交換しながら、（一財）三次国際交流協会の諸事業にも積極的に参加し、

三次市内の国際交流の一翼を担います。 
広島県日中親善協会には、会長を理事として送り込み、友好的な連携をとりながら四川省をはじめ中国と

の市民交流のネットワークを確立します。 
 
６．中華人民共和国駐日本大使館・同領事館との交流 

 中華人民共和国駐日本大使館友好交流部及び同領事館との交流を取り組みます。三次市の友好都市である
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雅安市雨城区との円滑な交流を目的として、中国大使館及び領事館との情報交換を行い、中国国内の情勢に

ついて情報収集を行います。 

 

７．市民交流の計画 

（１）第９次子ども友好訪中団派遣事業 

 ２０１８年は、８月初旬の「夏休み」に訪問できるよう計画を雅安市雨城区に提案し、今回の子ども友好

訪中団の企画に「ホームステイ」「パンダ生育センター訪問」「上海ディズニーランド観光」を柱に計画しま

す。 

（２）他都市との市民交流の調査 

 三次市日中友好協会には、雅安市雨城区の他にも市民交流の申し入れが寄せられており、可能性について

引き続き調査していきます。引き続き、河南省周口市を中心に情報収集調査します。 

 

８．観光交流の推進 

 民間交流のなかで、中国からの観光交流の機会を友好交流の機会ととらえて、「体験型交流」の計画を関

係機関と連携を取りながら進めていきます。 
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【議案第２号－（１）】　２０１８年度　一般会計　予算（案）

収入の部 (単位：円)

費目 予算額(a)
前年度

予算額(b)
前年度
決算額

増減
(a)-(b)

内訳

１．会費収入 400,000 400,000 350,000 0
個人　　　： 2,000円*100口=200,000円
法人・団体：10,000円* 20口=200,000円

２．負担金収入 580,000 600,000 620,000 ▲ 20,000
定期総会・懇親会180,000円
日中友好交流三次市民の夕べ200,000円
春節交流の夕べ200,000円

３．寄附金収入 0 0 0 0 寄附金収入

４．助成金収入 900,000 500,000 186,000 400,000 子ども友好訪問団派遣事業助成900,000円

５．事業収入 640,000 140,000 505,650 500,000
きんさい祭り国際村出店100,000円
三次商工フェスティバル加負担金500,000円

６．繰越金 305,750 110,771 110,771 194,979 2017年度からの繰越金

７．基金繰入金 0 90,000 331,247 ▲ 90,000 友好基金繰入金

８．雑収入 250 229 2 21 預金利息

収入合計 2,826,000 1,841,000 2,103,670 985,000

支出の部 (単位：円)

費目 予算額(a)
前年度

予算額(b)
前年度
決算額

増減
(a)-(b)

内訳

１．事業費 2,472,000 1,480,000 1,552,398 992,000

　(1)会報費 40,000 40,000 31,035 0 用紙代等会報作成費(会報73-74号)

　(2)交流費 2,432,000 1,440,000 1,342,437 992,000

子ども友好訪問団派遣事業2,000,000円
春節交流の夕べ200,000円
日中友好交流三次市民の夕べ200,000円
きんさい祭り出店費用20,000円
商工フェスティバル出店費用12,000円

　(3)訪中費 0 0 178,926 0

２．会議費 200,000 220,000 179,659 ▲ 20,000

　(1)総会費 180,000 200,000 175,859 ▲ 20,000 定期総会・懇親会180,000円

　(2)会議費 10,000 10,000 3,800 0 理事会・事務局会議10,000円

　(3)部会費 10,000 10,000 0 0 部会会議10,000円

３．事務費 140,000 140,000 65,863 0

　(1)事務費 20,000 20,000 10,645 0
ホームページ運営費
宛名ラベル・封筒・用紙代等

　(2)負担金 70,000 70,000 54,000 0
加入年会費負担金40,000円
会議出席負担金30,000円

　(3)通信費 50,000 50,000 1,218 0
受取人払郵便32,000円(400通×80円)
資料送付等18,000円

４．予備費 14,000 1,000 0 13,000

５．基金積立 0 0 0 0

支出合計 2,826,000 1,841,000 1,797,920 985,000
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【議案第２号－（２）】　２０１８年度　特別会計　たのしい中国語講座　予算（案）

収入の部 (単位：円)

費目 予算額(a)
前年度

予算額(b)
前年度
決算額

増減
(a)-(b)

内訳

１．会費収入 300,000 300,000 287,000 0 3,000円/月*100人(のべ)=300,000円

２．繰越金 146,673 157,815 157,815 ▲ 11,142 2017年度からの繰越金

３．申込金 70,000 70,000 79,000 0 歓迎会・忘年会・謝恩会申込金

４．雑収入 327 185 10,001 142 預金利息ほか

収入合計 517,000 528,000 533,816 ▲ 11,000

支出の部 (単位：円)

費目 予算額(a)
前年度当初
予算額(b)

前年度
決算額

増減
(a)-(b)

内訳

１．講師料 300,000 300,000 277,600 0

　(1)謝礼 270,000 270,000 252,000 0 6,000円/回*45回

　(2)交通費 30,000 30,000 25,600 0 講師交通費

２．交流費 100,000 100,000 97,090 0 歓迎会・忘年会・謝恩会

３．事務費 25,000 25,000 6,900 0

　(1)需要費 20,000 20,000 6,900 0 暖房費・事務用品費

　(2)通信費 5,000 5,000 0 0 切手・ハガキ

４．教材費 30,000 30,000 553 0 テキスト購入・コピー代

５．基金積立 50,000 50,000 0 0 財政調整基金積立

６．予備費 12,000 23,000 5,000 ▲ 11,000

支出合計 517,000 528,000 387,143 ▲ 11,000
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【議案第３号】２０１８年度・２０１９年度役員改選（案） 

（名誉顧問・顧問） 

役職 氏名 所属 種別 

名誉顧問 五阿弥  琢 磨 前々三次市日中友好協会会長 再任 

名誉顧問 國 原  美代子 前三次市日中友好協会会長 再任 

顧問 増 田  和 俊 三次市長 再任 

顧問 和 泉  一 子 慈照会理事長 再任 

顧問 細 川  喜一郎 三次国際交流協会理事長・三次商工会議所会頭 再任 

顧問 下 森  宏 昭 広島県議会議員 再任 

顧問 小 田  伸 次 三次市議会議長 新任 

 

（役員） 

役職 氏名 種別 役職 氏名 種別 

会長 大 谷   清 再任 常任理事 平 田   勇 再任 

副会長 小 川  国 博 再任 常任理事 森 永   正 再任 

副会長 加 藤  雅 規 再任 常任理事 福 永   要 再任 

副会長 金 子   哲 再任 常任理事 田 中   誠 再任 

常任理事 藤 原   晋 再任 常任理事 中 嶋  みどり 再任 

常任理事 小 井  国 春 再任 常任理事 岡 下  一 愛 再任 

常任理事 山 根  弘 子 再任 常任理事 持 田  憲 子 再任 

常任理事 黒 田  博 巳 再任 監事 黒 瀬  健 郎 再任 

常任理事 榎   了 二 再任 監事 片 山  荘太郎 再任 

 

（事務局） 

役職 氏名 種別 役職 氏名 種別 

秘書長 小 山  知 秀 再任 副秘書長 吉 田   学 再任 

副秘書長 小 林  一 登 再任 会計（兼務） 小 山  知 秀 再任 

副秘書長 村 武  美保子 再任    
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